
 
 
 

 
Procedura negoziata con richiesta di offerta (RdO) tramite MePA ai sensi dell’art. 36 
comma 2 lett. b) D. Lgs.vo n° 50/2016 e s.m.i. da svolgersi sul portale acquistinretepa 
della Pubblica Amministrazione (www.acquistinretepa.it) per procedere all’affidamento del 
servizio di refezione scolastica “Scuola Infanzia” di Carsoli a.s. 2022/2023 

 
CIG 9394297321 

 
VERBALE N° 1 DELLA COMMISSIONE DI GARA 

 
L’Anno 2022, addì 22  del  mese  di Settembre, alle ore 11:10, presso il Comune di 
Carsoli, si riunisce la Commissione di gara per l’affidamento del servizio di refezione 
scolastica Scuola Infanzia di Carsoli, a.s. 2022/2023, nominata con determinazione del 
Responsabile dei Servizi Generali n° 201 del 22.09.2022, alla presenza dei Signori: 
 

- Daniela Bonanni  - Presidente -               Responsabile S. Polizia Locale  
- Anna Maria D’Andrea   – Componente -  Responsabile Servizi Finanziari  
- Fortini Gloria – Componente – Istruttore Amm.vo S.Generali – con funzioni anche di 

segretario verbalizzante. 
 
Presente la Dr.ssa Sabrina Marzano, RUP della procedura di gara in questione che, 
attraverso le sue credenziali, entra nel sito “acquistinretepa” per verificare le istanze 
pervenute e inserire i componenti della Commissione, al fine di abilitare il “Presidente” alle 
operazioni di gara.  
Il RUP verifica che solo un operatore economico, dei 9 invitati, ha presentato, alle ore 
16:06:05 del 21.09.2022,  istanza di partecipazione alla RdO in oggetto, precisamente la 
Cooperativa Sociale MAURI’ – P.I. 02497570693, rispetto alla quale i Commissari ed il 
Presidente dichiarano di non aver alcuna situazione di incompatibilità o conflitto di 
interesse. 
Al momento di inserire la composizione della commissione sul sito, lo stesso smette di 
funzionare, bloccando le operazioni dell’inserimento della figura del “Presidente”. 
A questo punto il Rup, contatta telefonicamente il numero verde di “acquistinretePA” 
dedicato alle pubbliche amministrazioni, per chiedere informazioni in merito. Le viene 
confermato che il sito sta avendo problemi, che ha smesso di funzionare e che è stata già 
aperta una segnalazione. 
 
Alle ore 13:01 il sito riprende a funzionare e possono essere ripresi i lavori. 
 
Il RUP, inserisce il nominativo della Presidente sul portale e la abilita a tutte le operazioni. 
A questo punto la Dr.ssa Marzano procede alla chiusura della propria sessione di lavoro e 
abbandona l’aula. 
 

LA COMMISSIONE 
 

Vista la Determinazione del Responsabile dei Servizi Generali n° 182 del 07.09.2022 
avente ad oggetto “Servizio di refezione scolastica Scuola Infanzia Carsoli capoluogo a.s. 
2022/2023 - Indizione mediante procedura negoziata con Richiesta di Offerta (RDO) 
tramite Me.PA. ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) D.Lgs.vo n° 50/2016 e s.m.i.- 

Comune di Carsoli 
Provincia dell’Aquila 

Medaglia d’argento al Valor Civile 
 

Piazza della Libertà, 1 67061 Carsoli 
 



Approvazione verbale n. 1 del 06.09.2022 - Approvazione lettera d’invito/disciplinare di 
gara, capitolato speciale d’appalto con annesso menù, duvri”  
 
Preso atto che l’affidamento a terzi verrà effettuato mediante procedura negoziata con 
Richiesta di Offerta (RDO) tramite Me.PA. ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) D.Lgs.vo n° 
50/2016 ed aggiudicata con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa nel 
rispetto dell’art. 95, comma 3 lettera a) del medesimo decreto; 
 
Che l’appalto sarà aggiudicato in favore del soggetto che conseguirà il punteggio più 
elevato a seguito della valutazione dell’aspetto qualitativo-organizzativo ed economico 
dell’offerta sulla base dei criteri indicati nell’allegato B, annesso alla lettera 
d’invito/disciplinare di gara; 
 
Che l’importo posto a base di gara è stato fissato in € 56.100,00, Iva esclusa, di cui € 
561,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, vale a dire € 4,25 (di cui € 0,0425 
per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso) + iva 4% a singolo pasto. 
 
Che la presentazione della domanda di partecipazione alla gara telematica è stata fissata 
improrogabilmente entro le ore 10:00 di oggi 22 Settembre 2022; 
 
Che l’apertura dei plichi virtuali è stata fissata per oggi, 22 Settembre, ore 11:00; 
 
La Commissione giudicatrice procederà secondo le disposizioni previste dagli atti e 
documenti di gara. 
 

TUTTO CIO’ PREMESSO 
 
La Commissione prende atto che: 
 

- entro le ore 10:00 del 22 Settembre 2022 è pervenuta, come detto, una sola offerta 
da parte della Cooperativa Sociale MAURI’ – P.I. 02497570693 . 
 

e procede all’apertura della busta virtuale n° 1 contente “Documentazione amministrativa”. 
 
La Commissione verifica la regolarità, la completezza e la conformità di tutta la 
documentazione presentata ed inserita nella Busta 1 e verifica l’apposizione della firma 
digitale sui documenti per i quali la stessa era richiesta. 
 
Alle ore 13:30 la seduta viene sciolta, rinviandola a domani 23 Settembre alle ore 09:00. 
 
Letto, confermato e sottoscritto 

     
    Il Presidente                                                                            I Membri                                            
Daniela Bonanni                                                         Dott.sa Anna Maria D’Andrea                          
                

……………F.to………….                                                    ………..F.to ………………… 
 
                                                                                    Fortini Gloria (membro e segretario) 

 
  …………………F.to ……..…….. 
              



 
 
 

 
 
Procedura negoziata con richiesta di offerta (RdO) tramite MePA ai sensi dell’art. 36 
comma 2 lett. b) D. Lgs.vo n° 50/2016 e s.m.i. da svolgersi sul portale acquistinretepa 
della Pubblica Amministrazione (www.acquistinretepa.it) per procedere all’affidamento del 
servizio di refezione scolastica “Scuola Infanzia” di Carsoli a.s. 2022/2023 

 
CIG 9394297321 

 
VERBALE N° 2 DELLA COMMISSIONE DI GARA 

 
L’Anno 2022, addì 23 del  mese  di Settembre, alle ore 09:35, presso il Comune di Carsoli, 
si riunisce la Commissione di gara per l’affidamento del servizio di refezione scolastica 
Scuola Infanzia di Carsoli, a.s. 2022/2023, nominata con determinazione del Responsabile 
dei Servizi Generali n° 201 del 22.09.2022, alla presenza dei Signori: 
 

- Daniela Bonanni  - Presidente -               Responsabile S. Polizia Locale  
- Anna Maria D’Andrea   – Componente -  Responsabile Servizi Finanziari  
- Fortini Gloria – Componente – Istruttore Amm.vo S.Generali – con funzioni anche di 

segretario verbalizzante 
 

La Commissione dà atto della regolarità, completezza e conformità di tutta la 
documentazione presentata ed inserita nella Busta 1 dall’operatore economico, unico 
partecipante, MAURI’ Cooperativa Sociale e la dichiara ammessa alla seconda fase della 
gara, precisamente all’esame, in seduta segreta, della Busta n. 2 contenente il “Progetto 
Tecnico”. 
 
Il punteggio assegnato è quello risultante dalla media dei punteggi attribuiti dai singoli 
commissari. 
 
A conclusione delle valutazioni e delle attribuzioni dei punteggi la situazione è la seguente: 
 
 
1) MAURI’ COOPERATIVA SOCIALE 
 
    Lettera A                                                                                                     PUNTI 
    Elementi organizzativi …………………………………………………                      12,00 
 
    Lettera B          
    Personale 1) ……………………………………………………………                        4,80 
                      2) …………………………………………………………...                        3,50 
 
    Lettera C 
    Sistema di rintracciabilità aziendale …………………………………                        6,00 
 
    Lettera D 
    Prodotti impiegati. Qualità e provenienza degli alimenti …………...                       4,20 
 

Comune di Carsoli 
Provincia dell’Aquila 

Medaglia d’argento al Valor Civile 
 

Piazza della Libertà, 1 67061 Carsoli 
 



    Lettera E 
    Miglioramenti delle dotazioni  …………………………………………                       8,00 
                                                    
    Lettera F 
    Erogazione pasti alunni esonerati ……………………………………                        8,00 
 
    TOTALE …………………………………………………………………                     46,50 
 
 
Alle ore 10:35, a conclusione dell’esame del progetto tecnico della Maurì Cooperativa 
Sociale, il Presidente procede ad inserire sul portale acquistinrete il punteggio conseguito, 
dando atto che avendo lo stesso superato la soglia minima di 40, l’operatore viene 
ammesso alla terza e ultima fase della gara, vale a dire l’apertura della busta virtuale n° 3 
contenente l’ ”Offerta Economica” in seduta aperta. 
 
L’offerta economica risulta regolare, contiene l’indicazione sia dei costi della manodopera 
che della sicurezza specifici come richiesto, a pena di esclusione, dalla lettera di 
invito/disciplinare di gara; 
 
Lo sconto offerto dalla MAURI’, espresso sia in numeri che in lettere, risulta essere 4,60% 
sul prezzo del pasto posto a base di gara di € 4,25 (di cui € 0,0425 per oneri per la 
sicurezza non soggetti a ribasso) + iva 4%; 
 
Il punteggio assegnato risulta essere pari a 20, inserito a sistema, con conseguente 
punteggio complessivo di 66,50. 
 
La Commissione, alle ore 10:49, aggiudica provvisoriamente alla Maurì Cooperativa 
Sociale il servizio in oggetto. 
 
Alle ore 10:53 chiude la seduta rinviando al RUP Dott.sa Sabrina Marzano, 
l’aggiudicazione definitiva e la stipula del contratto, previa verifica dei requisiti richiesti.   
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 

     
    Il Presidente                                                                            I Membri                                            
Daniela Bonanni                                                         Dott.sa Anna Maria D’Andrea                          
            

    …………F.to ………                                              ……………………F.to ……………. 
    
                                                                                    Fortini Gloria (membro e segretario) 

 
  …………………F.to ……….….. 
              

 
 
 
 
 
 


